
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 62
5 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση των ορίων του Καταφυγίου Άγριας 
Ζωής «Στύλου − Κατωχωρίου» περιοχής Δήμων 
Χανίων και Αποκορώνου.......................................................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−
ριοχή «ΠΛΑΚΙΑ», Δήμου Αγίου Βασιλείου, Νομού 
Ρεθύμνης (ενδιαφερόμενοι Αικατερίνη και Χρυ−
σούλα Ανδρουλιδάκη). ............................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 104169/132 (1)
  Τροποποίηση των ορίων του Καταφυγίου Άγριας Ζωής 

«Στύλου − Κατωχωρίου» περιοχής Δήμων Χανίων και 
Αποκορώνου. 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις δ/ξεις των άρθρ. 5 (παρ. 4.3, 8) και 6 (παρ. 2) του 

ν.3937/2011 (ΦΕΚ. 60 τ.Α΄) «περί διατήρησης της βιοποι−
κιλότητας και άλλες δ/ξεις».

2. Τις δ/ξεις του άρθρ. 258 του ν.δ.86/69 (ΦΕΚ. 
7 τ.Α΄) «περί δασικού κωδικός» και της με αριθμ. 
Η.Π.37338/1807/Ε.103 /2010 (ΦΕΚ. 1495 τ.Β΄) «περί κα−
θορισμού μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση 
της άγριας ορνιθοπαγίδας κ.λπ.» κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικ/μίας, Αντ/
τας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλ. Αλλαγής. και της με αριθμ. Η.Π.8353/276/Ε103/2012 
(ΦΕΚ. 415 τ.Β΄) «περί τροποποίησης και συμπλήρωσης 
της κοινής υπουργικής απόφασης 37338/1807/2010, 
κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του ν.3208/2003 (ΦΕΚ. 303 τ.Α΄) «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις δ/ξεις του π.δ. 86/2012 (ΦΕΚ. 141 τ.Α΄) «περί δι−
ορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

5. Τις δ/ξεις της αριθμ. Υ46/2012 (ΦΕΚ. 2101 τ.Β΄) Από−
φασης του Πρωθυπουργού «περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων του αναπληρωτή Υπουργού Περ/ντος Ενέργειας 
και Κλ. Αλλαγής Σταύρου Καλαφάτη», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «περί 
κωδικοποίησης της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ. 98 τ.Α΄).

7. Την με αριθμ. 173523/2536/1985 (ΦΕΚ. 458 τ.Β΄) από−
φαση του Υπουργού Γεωργίας «περί ιδρύσεως μονίμου 
καταφυγίου θηραμάτων στην περιοχή κοινοτήτων Στύ−
λου κ.λπ. Ν. Χανίων», έκτασης 10.500 στρεμ.

8. Την με αριθμ. 4702/2002 (ΦΕΚ. 1144 τ.Β΄) απόφαση του 
Γεν. Γραμματέα Περ/ρειας Κρήτης «περί τροποποίησης 
ορίων του ΚΑΖ στις περιοχές Στύλου−Κατωχωρίου κ.λπ.».

9. Το με αριθμ. 1308/23−9−2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επ/σης Δασών Κρήτης, προς την Δ/νση 
Δασών Χανίων «περί τροποποίησης των ορίων του ΚΑΖ 
Στύλου−Κατωχωρίου κ.λπ.».

10. Τις με αριθμ. 9851/26−9−2013, 11258/4−11−2013 και 
12497/28−11−2013 εισηγήσεις της Δ/νσης Δασών Χανίων 
«περί τροποποίησης και επανακαθορισμού ορίων του 
ΚΑΖ κ.λπ.», στο δεύτερο και τρίτο των οποίων, η εξαι−
ρεθείσα έκταση, περιγράφεται ως ελάσσονος σημασίας 
για την άγρια πανίδα και χλωρίδα του ΚΑΖ.

11. Τις με αριθμ. 1349/30−9−2013 και 1662/29−11−2013 ει−
σηγήσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης−
Διοίκησης Κρήτης«περί τροποποίησης και επανακαθο−
ρισμού ορίων του ΚΑΖ κ.λπ.».

12. Τα με αριθμ. 137738/2975/24−10−2013 και 138681/ 
3138/27−11−2013 έγγραφα της Δ/νσης ΑισθητικώνΔασών, 
Δρυμών και Θήρας «περί ΚΑΖ Στύλου − Κατωχωρίου 
Χανίων», για λήψη επί πλέον στοιχείων.

13. Τις με αριθμ. 4414/10−7−2012 και 7618/28−12−2012 
αποφάσεις της Δ/νσης Δασών Χανίων αμφότερες «περί 
παραχωρήσεων δημοσίων δασικών εκτάσεων για δημι−
ουργία επιχειρηματικού πάρκου στη θέση Κοπράνα δ.δ. 
Κεραμίων Δήμου Χανίων».

14. Το με αριθμ. 2219/24−6−1985 έγγραφο της Δ/νσης−
Δασών Χανίων, σχετικό με το θέμα, δια του οποίου υπο−
βάλλεται η έκθεση περιγραφής της προτεινόμενηςγια 
καταφύγιο θηραμάτων έκτασης.

15. Το με αριθμ. Δ.Υ./10−12−2013 Ενημερωτικό Σημείωμα 
της Διεύθυνσης Αισθητικών Δασών, Δρυμών και Θήρας, 
με την επισήμανση της παρ. Β. 

513

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.10 07:38:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

16. Το γεγονός, πως από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον Κρατικό Προϋ−
πολογισμό, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τα όρια του καταφυγίου άγριας ζωής «Στύλου − Κατωχωρίου» περιοχής Δήμου Χανίων, εμβαδού 
9.795 στρεμ., που ιδρύθηκε με την αριθμ. 173523/2536/1985 (ΦΕΚ. 458 τ.Β΄) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας και 
επανακαθορίσθηκε με την αριθμ. 4702/2002 (ΦΕΚ. 1144 τ.Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περ/ρειας Κρήτης, 
μειώνοντας την έκταση του κατά 481 στρέμματα. Το εμβαδόν του καταφυγίου άγριας ζωής είναι 9.314 στρέμματα.

Οι συντεταγμένες των νέων ορίων του καταφυγίου, το οποίο εμφανίζεται στο από 28−11−2013 απόσπασμαχάρ−
τη της Δ/νσης Δασών Χανίων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, έχουν σύμφωνα με τον 
κατωτέρω πίνακα:

Χ1 =506699,1108 ψ1 =3923134,9055 Χ13=509068,3129 ψ13=3920751,5749

Χ2=506975,0588 ψ2=3923347,6380 XI 4=509275,9752 ψ14=3920101,7332

Χ3=507272,0586 ψ3=3922677,0430 Χ15=509530,6333 ψ15=3919613,7520

Χ4=507410,6717 ψ4=3922677,7036 χ16=507916,2800 ψΐ6=3919344,6031

Χ5=507448,3072 ψ5=3922591,5177 χ17=506946,8104 ψ17=3919377,7273

Χ6=507414,3634 ψ6=3922498,5505 χ18=506115,0268 ψ18=3919690,7803

Χ7=507597,2000 ψ7=3921975,6769 χ19=505920,8951 ψ19=3920180,0779

Χ8=508433,5299 ψ8=3921688,5357 χ20=505862,7475 ψ20=3920788,1938

Χ9=508727,3694 ψ9=3921715,4933 χ21 =505932,7420 ψ21 =3921093,5383

Χ10=510073,9765 ψ10=3921985,4862 χ22=506329,5248 ψ22=3921648,8352

Χ11=510039,9073 ψ11=3921511,0982 χ23=506528,2967 ψ23=3922667,1205

Χ12=509417,6323 ψ12=3921131,9933 χ24=506699,1108 ψ24−3923134,9055

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.
Με μέριμνα της αρμόδιας Δ/νσης Δασών Χανίων, η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2014 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 515

 



516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 623 (2)
   Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−

χή «ΠΛΑΚΙΑ», Δήμου Αγίου Βασιλείου, Νομού Ρεθύ−
μνης (ενδιαφερόμενοι Αικατερίνη και Χρυσούλα Αν−
δρουλιδάκη).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) τα άρθρα 3 και 5 του Ν.2971/2001 (φ.Ε.Κ. 285 τ.α΄) 
«Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ−
ουν σήμερα,

γ) του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως των διατά−
ξεων περί αιγιαλού »,

δ) το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ. 137 τ.α΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρ−
μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με το οποίο 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

ε) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 
τ.α΄), σύμφωνα με το οποίο αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της §2 του άρθρου 39, του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας,

στ) του Ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ.532/1970, 
Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970, Β.Δ.192/1972, Π.Δ.71/1984, 
Π.Δ.347/1986, Ν.2026/1992 και Π.Δ.97/1993.

ζ) του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/05 
τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον κα−
θορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

3. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την αριθ. 4542/13.09.2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύ−
κλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ. 137 τ.α΄).

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
σύνταξε ο Αγγελογιαννάκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχ/
κός TE, το Φεβρουάριο του 2013, το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
απ’ την Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, 
ΠΕ/Τ.α΄, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύ−
μνου στις 30.07.2013

6. Το αριθ. Φ.119/271948/Σ.2237/28.05.2013 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιότη−
τας του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν.2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΠΛΑΚΙΑ», Δήμου Αγίου Βασιλείου, Νομού Ρεθύμνης.

7. Την από 08.08.2013 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «ΠΛΑΚΙΑ», 
Δήμου Αγίου Βασιλείου (ενδιαφερόμενοι Αικατερίνη και 
Χρυσούλα Ανδρουλιδάκη), Νομού Ρεθύμνης.

8. Το με αριθ. 122/31.01.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου σύμφωνα με το οποίο διαβιβά−
στηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση 
Οικονομικού −Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο 
της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης για 
την έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 08.08.2013 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής 
περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού και δημιουργίας 
ζώνης παραλίας στην περιοχή «ΠΛΑΚΙΑ» του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου, Νομού Ρεθύμνης, καθώς επίσης και 
το από Φεβρουάριο 2013 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Αγγελογιαννάκη Γεώργιο, Πολιτικό 
Μηχ/κό TE, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 30.07.2013 από την Ψαρουδάκη 
Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού στο πα−
ραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα ως εξής:

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή όπως ορίζεται από τα σημεία 1−2−3−4 της 
οποίας οι κορυφές έχουν συντεταγμένες του κρατικού 
δικτύου.

Η Επιτροπή απεφάνθη ότι σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 7 παρ. 1 και του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν.2971/2001 δεν κρίνεται απαραίτητος ο καθορισμός 
ζώνης παραλίας επειδή δεν συντρέχουν οι λόγοι εξυ−
πηρέτησης της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, 
λόγω της ιδιομορφίας του εδάφου.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 517

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Ν. 2971/12−12−01 ΦΕΚ 285 τ. Τ.α΄)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή Πλακιά Δήμου Αγίου Βασιλείου Νομού 
Ρεθύμνης, (ενδιαφερόμενοι Αικατερίνη και Χρυσούλα 
Ανδρουλιδάκη)

Ρέθυμνο: 08−08−2013 Οι υπογεγραμμένοι:
1. Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε, 

Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου, ως 
πρόεδρος,

2. Καλιτσουνάκης Νικόλαος, Τοπογράφος Μηχανικός 
Τ.Ε., υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου, 
ως μέλος,

3. Καστρινάκης Κωνσταντίνος, Υπολιμενάρχης Ρεθύ−
μνου, ως μέλος,

4. Πίτερη Άννα, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε., υπάλλη−
λος Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου, ως μέλος,

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Διευθυντής Δ/νσης ΠΕΧΩ 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως μέλος, απών, 
αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/12−12−01 και την αριθμ. πρωτ. 3952/3483/3422/
26−9−2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Κρήτης, που συγκλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης της 
Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου την 30−07−2013 
στην προαναφερόμενη περιοχή.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπό του Αγγελογιαννάκη Γεωργίου, Πολιτικού 

Μηχανικού Τ.Ε., συνταχθέντος από Φεβρουάριο 2013 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε στις 30−07−2013 από την Ψαρου−
δάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001 
τ.α΄) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
9, καθώς και την αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β 0010/
20−04−2005 κοινή υπουργική απόφαση «στοιχεία καθο−
ρισμού αιγιαλού και παραλίας», δηλαδή:

− Η προς καθορισμό περιοχή είναι βραχώδης σ’ όλο 
το μήκος της ακτής.

− Η κλίση του εδάφους είναι απότομη και σχεδόν 
κατακόρυφη σε όλο το μήκος της ακτής.

− Τα βάθη είναι αρκετά μεγάλα και φτάνουν στα 100μ. 
περίπου, σε απόσταση 50μ. από την ακτή.

− Το ανάπτυγμα πελάγους είναι σχετικά μεγάλο σε 
όλη την περιοχή, και επηρεάζεται κυρίως από νότιους 
και νοτιοιοδυτικούς ανέμους.

− Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
στην περιοχή.

− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ζώνη αρχαιολογι−
κής προστασίας, ούτε προστατευόμενα ευπαθή οικο−
συστήματα.

− Η υπό καθορισμό περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλης 
και εκτός ορίων οικισμών.

3. Την εκ της επί τόπου μετάβασης σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς, 
αποφασίζει:

Καθορίζει σύμφωνα με το παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή 1, 2, 3 ,4, της οποίας οι κορυφές έχουν 
συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

Η Επιτροπή απεφάνθη ότι σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 7 παρ. 1 και του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001 δεν κρίνεται απαραίτητος ο καθορισμός 
ζώνης παραλίας επειδή δεν συντρέχουν οι λόγοι εξυ−
πηρέτησης της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα, 
λόγω της ιδιομορφίας του εδάφους.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗΣ 

ΑΝΝΑ ΠΙΤΕΡΗ    



518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 519



520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000620503140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


